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اظهارات رئیس جمهور ارمنستان در گفتگو با رسانه های بین المللی درمورد قره باغ
کوهستانی

؟ آن خط قرمزی که ارمنستان هرگز از آن عبور نخواهد کرد کدام است؟ و کلا آیا ارمنستان بلحاظ تئوری، قره باغ

کوهستانی را در ترکیب آذربایجان بصورت دولتی فدراتیو یا به گونه ای دیگر، تصور می کند

سرویس ارمنستان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس ارمنستان : سرژ سرکیسیان &ndash; رئیس جمهور ارمنستان &ndash; اعلام کرده است که
"حق تعیین سرنوشت مردم قره باغ کوهستانی باید مورد پذیرش قرار گیرد."

به گزارش خبرگزاری مدیاماکس، در این خصوص رئیس جمهور در روز 20 سپتامبر حین ملاقات با گروهی از نمایندگان رسانه های خبری
بین المللی در پاسخ به سئوال ذیل بیان داشته است: "گفته می شود که در رابطه با مسئله قره باغ کوهستانی، طرفین باید تاحدودی به
توافق برسند. از این لحاظ آستانه سازشهای متقابل کدام است؟ آن خط قرمزی که ارمنستان هرگز از آن عبور نخواهد کرد کدام است؟ و

کلا آیا ارمنستان بلحاظ تئوری، قره باغ کوهستانی را در ترکیب آذربایجان بصورت دولتی فدراتیو یا به گونه ای دیگر، تصور می کند؟"
رئیس جمهور گفته است: "ما درباره این خط از دیرباز اعلام کرده ایم حداقل 14 سال قبل وقتی آتش بس منعقد می کردیم و چندین بار

هم پس از آن. این خط آن است که باید حق خودتعیین سرنوشت مردم قره باغ کوهستانی پذیرفته شود.
یعنی مسئله به قرار زیر است: مردم قره باغ کوهستانی هزارن سال در این منطقه زیسته است و حالا هم باید آنچنان شرایطی فراهم
شوند تا مردم قره باغ کوهستانی امکان داشته باشد به موجودیت بی خطر خود در این منطقه ادامه دهد. آن دوره زمانی که دوره شوروی
بود و قره باغ در ترکیب اذربایجان جای گرفته بود، نشان داده است که موجودیت بی خطر قره باغ کوهستانی در ترکیب آذربایجان
ناممکن است. اما در رابطه با گزینه تئوری مبنی بر اینکه آیا قره باغ می تواند به نحوی در ترکیب آذربایجان باشد یا خیر، می توانم پاسخ
دهم که آنرا می توان از طریق همه پرسی تعیین کرد و نظر اهالی قره باغ را سئوال کرد. ولی من اطمینان دارم که لااقل در آینده نزدیک
هرچه باشد، هر همه پرسی تنها یک نتیجه خواهد داشت: قره باغی ها میل نخواهند داشت که در ترکیب آذربایجان باشند. من به الهام
علی اف &ndash; رئیس جمهور آذربایجان &ndash; گفته ام که اگر آذربایجانی ها مایلند نشان دهند که بطور جدی در امور حیات بی
خطر و آینده قره باغ کوهستانی علاقمند می باشند، بگذار سرمایه گذاری انجام دهند، سرمایه گذاری های جدی در قره باغ کوهستانی
انجام دهند، ثابت کنند که آذربایجان آماده است سرمایه گذاری کرده و مردم قره باغ کوهستانی را متقاعد نماید که آذربایجان می تواند
ضامن امنیتی آنها باشد. شاید پس از آن، قره باغی ها حین همه پرسی برای قرار گرفتن در ترکیب آذربایجان ابراز تمایل نمایند. اگر روزی
معجزه ای صورت گیرد و قره باغ کوهستانی در ترکیب آذربایجان ظاهر شود، پس از گذشت مدتی کوتاه، در آنجا هیج ارمنی باقی

نخواهد ماند."
رئیس جمهور ارمنستان علی الخصوص به این سئوالات پاسخ گفته است که چرا ارمنستان استقلال اوستیای جنوبی و آبخازیا را برسمیت

نشناخت و آیا آماده است تا استقلال قره باغ کوهستانی را شناسایی نماید؟
رئیس جمهور ارمنستان گفته است: "هیچ چیز بعید نیست. امروز ما در دستور کاریمان مسئله شناسایی اوستیای جنوبی و آبخازیا را
نداریم. شاید برای شما عجیب به نظر رسد که ما همواره طرفدار حق تعیین سرنوشت بوده ایم، ولی کوزوو، اوستیای جنوبی و آبخازیا را
برسمیت نشاخته ایم. رویکرد ما مشخص است. ما خودمان اینچنین مسئله ای داریم: مسئله قره باغ کوهستانی. ما نمی توانیم قبل از
شناسایی قره باغ کوهستانی، کوزوو، اوستیای جنوبی و آبخازیا را شناسایی نمائیم. زیرا امور ما در روند مذاکراتی با آذربایجان بسر می
بریم و مایلیم از طریق مذاکرات صلح آمیز به حل مسئله دست یابیم. آیا بیاد دارید که در مورد کوزوو و سایر موارد گفته می شد که
شناسایی آخرین امکان می باشد اگر امکان دیگری باقی نماند، آنگاه ارمنستان استقلال قره باغ کوهستانی را مورد شناسایی قرار خواهد

داد."
پایان پیام.
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